
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Πιστοποίηση δεξιοτήτων και γνώσεων στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και 

Επικοινωνιών 
Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ. αριθμ. 56686/ΣΤ5/21-5-2012 (ΦΕΚ 1724/τ. Β΄) απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 

2. Tο υπ. αρ. Πρ. 7084/29-9-2010 έγγραφο της Ε.Υ.Ε./Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. προς Περιφερειακές 
Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης για παραλαβή από τους δικαιούχους των Βεβαιώσεων 
Πιστοποίησης. Αφορά τους 13.104 εκπαιδευτικούς που πιστοποιήθηκαν, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 5450/19-6-2009 απόφαση Γ.Γ./ΥΠ.Ε.Π.Θ., στο πλαίσιο της Πράξης «Επιμόρφωση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε βασικές δεξιότητες των 
Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) στην εκπαίδευση», του Μέτρου 2.1 του 
ΕΠΕΑΕΚ (Α΄ επίπεδο-Έργο ΙΙ). 

3. Τα υπ. αρ. Πρ. 8370/11-11-2009, 8633/23-11-2009, 8790/1-12-2009, 8977/10-12-2009, 
72/11-1-2010, 613/9-2-2010, 1051/23-2-2010, 3106/15-6-2010 έγγραφα της Ε.Υ.Ε./Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 
προς Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για παραλαβή από τους 
δικαιούχους των Βεβαιώσεων Πιστοποίησης. Αφορά τους 2.822 εκπαιδευτικούς που 
πιστοποιήθηκαν, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 5963/30-6-09 απόφαση Γ.Γ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ., στο πλαίσιο 
της Πράξης «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στη χρήση και αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορίας 
και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) στην εκπαιδευτική διδακτική διαδικασία» του Μέτρου 2.1.1.θ. του 
Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. ΙΙ (Β΄ επίπεδο) και 369 εκπαιδευτικούς που ανήκουν στο Μητρώο Επιμορφωτών Β΄ 
Επιπέδου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 19010/15-12-08 απόφαση Γ.Γ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 

4. Το υπ. Αρ. Πρ. 10458/28-11-2012 έγγραφο της Ε.Υ.Ε./Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. προς Σ.Ε.Π.Ε.Δ. και 
Διεύθυνση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
Κατόπιν ολοκλήρωσης των ανωτέρω Πράξεων εφεξής, η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. δε θα εκδίδει πλέον Βεβαιώσεις Πιστοποίησης. Για την 
ταχεία διευκόλυνση των εκπαιδευτικών, η αρμοδιότητα αυτή ανατίθεται πλέον στις Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

Ο Γενικός Γραμματέας 

 

          Αθανάσιος Κυριαζής 

Βαθμός Ασφαλείας  
Μαρούσι, 16-04-2013 
 
 
 
Αριθ. Πρωτ.52212/Γ7 
Βαθ. Προτερ:ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Προς: Πίνακας αποδεκτών 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
e-mail: mskompa@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μαρία Σκόμπα 
Τηλέφωνο: 210 344 2034 
FAX: 210 344 3343 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:mskompa@minedu.gov.gr


 

 
Πίνακας αποδεκτών: 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Αττικής Αττικής  
Τσόχα 15-17Τ.Κ 11521 Αμπελόκηποι 
Τηλ. 210 6464863, fax:210 6450609  
 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδος 
Αρκαδίου 8 
Τ.Κ 35100 ΛΑΜΙΑ 
Τηλ. 22310 66151, fax:22310 66167  
 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης  
Τέρμα Σισμανόγλου 
ΤΚ. 69100 Κομοτηνή 
Τηλ. 2531083510, fax:2531083555  
 
4.Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας & Θράκης  
Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65,  
Τ.Κ 57001, Θεσσαλονίκη 
 
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας & Θράκης  
Μακρυγιάννη 22 
Τ.Κ. 50100 Κοζάνη 
Τηλ. 24610 21351, fax:24610 21259  
 
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας 
Μανδηλαρά 23 
Τ.Κ. 412 22 Λάρισα 
Τηλ. 2410 539228, fax:2410 538611  
 
7. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου 
Φ. Τζαβέλα & Σταδίου 12 
Τ.Κ. 453 33 Ιωάννινα 
Τηλ. 26510 83891, fax:26510 75605  
 
8.  Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων 
Αλυκές Ποταμού  
Τ.Κ. 49100 Κέρκυρα 
Τηλ. 26610 82195, fax:26610 48135  
 
9. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 
Ακτή Δυμαίων 25 Α 
Τ.Κ. 262 22 Πάτρα 
Τηλ. 2610 362406, fax: 2610 362422 
 
10. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου 
Κέννεντυ 38-40 
Τ.Κ. 22100 Τρίπολη 
Τηλ. 2710 230110, fax:2710 230118  
 
11. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. 71201 Ηράκλειο 
Τηλ. 26510 83891, fax:26510 75605  
 
12. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ν.Β. Αιγαίου 
Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ. 81100 Μυτιλήνη 
Τηλ. 22510 48150-2, fax:22510 48155  



 
 
 
13. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ν.Ν. Αιγαίου 
Ομήρου 15 & Εστίας 2 
Τ.Κ 84100 Σύρος  
Τηλ. 22510 48150-2, fax:22510 48155  
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Δ/νση ΣΕΠΕΔ 

 


